

PROTOKÓŁ NR 61/23
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 10 maja 2023 r.
- zdalny tryb obradowania -

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 12:35 w trybie zdalnym obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk - upoważniona do odpowiadania w imieniu Zarządu Powiatu. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Tematem posiedzenia było rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią RIO a także wypracowanie wniosku do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 r.

Ad. 2

Porządek obrad 61 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 60/23 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24 kwietnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Gryfińskiego oraz opinią RIO.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że po zamknięciu ksiąg rachunkowych powiatu, jak co roku, zostało sporządzone sprawozdanie finansowe. W sprawozdaniu finansowym zostały wykazane w formie tabelarycznie wszelkie zmiany. Została sporządzona tabela wykazująca podjęte przez Zarząd Powiatu i Radę Powiatu uchwały zmieniające budżet jak również zarządzenia Starosty Gryfińskiego mające wpływ na zmiany w budżecie. W wyniku zmian, w trakcie roku, budżet w stosunku do uchwalonego, zaplanowanego i stanu na dzień 1 stycznia 2022 r. a planu na dzień 31 grudnia 2022 r. wzrósł o 17 090 987,47 zł. Niemalże tak samo wzrósł plan wydatków, tj. o 17 865 994,37 zł. Są to wszystkie zmiany dokonywane uchwałą Radą Powiatu lub Zarządu Powiatu lub zarządzeniami Starosty Gryfińskiego, jako kierownika. W sprawozdaniu wyszczególnione zostały wszystkie dochody, jakie zostały pozyskane w ciągu roku. Dodała, że dochody były realizowane zgodnie z planem, czyli plan budżetu przewidujący dochody został zrealizowany w niektórych nawet przypadkach w wyższym procencie, aniżeli został zaplanowany. Realizacja dochodów ogółem wykazuje 101,32%, czyli można stwierdzić, że dochody zostały zrealizowane zgodnie z planem określonym na 2022 r. Dodała, że na dochody ogółem składają się dochody własne, dotacje celowe, subwencja ogólna, udziały w pit i cit, wpływy z podatków i opłat oraz tzw. pozostałe dochody. Następnie w sprawozdaniu zostały sporządzone wykresy z tabel jak i dochody również wedle klasyfikacji i podziału. Wykresy odnoszą się również do 2021 r., po to, aby przedstawić porównywalność między dochodami jak również wydatkami, w jakim zakresie następował wzrost i o jaką kwotę. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia (uchwała Nr K.50.44.4.2023 z dnia 7 kwietnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia stanowi **załącznik nr 3**). Skarbnik dodała, że wydatki zostały bardzo szczegółowo opisane w sprawozdaniu, zarówno w poszczególnych działach. Skarbnik

powiedziała, że budżet został wykonany zgodnie z planem finansowym, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, poprawność wykonania dochodów i wydatków wykazuje również przedstawiona część tabelaryczna. Wydatki pokrywane przez powiat w niektórych dziedzinach są niewystarczające. Newralgicznym elementem, na który zawsze brakuje środków są inwestycje drogowe. Choćby nie wiadomo, ile zostało zrobione to nie zostanie wszystko zrobione. Środki, które Powiat otrzymuje na utrzymanie dróg również zostały wykazane w sprawozdaniu. Środki, które Powiat przeznacza na drogi, są dużo wyższe, jest tyle możliwości finansowych powiatu na dokonanie remontów częściowych dróg, ile jest środków, a jak wiadomo możliwości powiatu są ograniczone. Nie mniej jednak przy wysiłku Zarządu i Powiatu udało się pozyskać spore środki na inwestycje drogowe z tzw. Polskiego Ładu. Proces składania wniosków do tego programu rozpoczął się w 2022 r., niektóre wnioski musiały być składane dwukrotnie. Efekty starań o te inwestycje drogowe widoczne będą dopiero w tym roku, już są wydane promesy i w większości są podpisane umowy. Skarbnik dodała, że w przypadku pytań udzieli odpowiedzi.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że jak zawsze przyczepia się do lakonicznych opisów pracy Zarządu Powiatu w zakresie wydatków. Radny uważa, że do tego opracowania, istotnie dokładnego pod względem cyfrowym potrzebny jest większy komentarz, o który prawdopodobnie zadba Pan Starosta. Radny zapytał, jak wygląda sytuacja Szpitala, w ubiegłym roku obiecano tomografię komputerową, do której w rzeczywistości nie doszło, a pod koniec roku, ku zdziwieniu wszystkich, doszło do kłopotów finansowych. Następnie zapytał, jak będzie to przedstawione na sesji, czy będzie dodatkowy komentarz.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że nie jest delegowana na posiedzenia Rady Nadzorczej Szpitala. W Szpitalu jest Prezes i Rada Nadzorcza. Dodała, że podziela zdanie Radnego, uchwałą Rady Powiatu w grudniu 2022 r. były przekazane spore środki na uregulowanie zobowiązań wobec ZUS-u, Urzędu Skarbowego. Na ostatniej sesji Rada Powiatu zwiększała kwotę na środki finansowe, które mogą służyć pomocy finansowej dla Szpitala. Na ten czas wie, że te problemy finansowe są i będą z tego powodu, iż wynagrodzenie, które otrzymuje Szpital z NFZ nie pokrywa tych wydatków, które ponoszone są na bieżąco. Jeżeli chodzi o dalsze szczegóły to należy zwrócić się do Prezesa. Dodała, że sama będzie miała informacje, gdyż zostało wystosowane pismo. Do bilansu skonsolidowanego, gdzie termin jest do 30 czerwca, potrzebne są również dane i bilans Szpitala. Bilans Szpitala otrzyma na początku lub w połowie czerwca, wtedy będą widoczne wszelkie zobowiązania na dzień 31 grudnia 2022 r., tj. wszystkie zobowiązania, należności, przychody i koszty. Na ten moment ma znikome informacje w tym zakresie, ponieważ nie uczestniczy w radach nadzorczych i Prezes nie przedkłada informacji dla Skarbnika Powiatu.

Członkowie Komisji rozpatrzyli sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Powiatu Gryfińskiego za 2022 rok. Sprawozdanie finansowe składa się z:

1. Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
2. Łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.
3. Łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.
4. Łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.
5. Informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.

Ad.5 Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 r.

Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Gryfińskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego, wypracowała wniosek do Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r., który następnie Przewodniczący Komisji odczytał.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał na jakim poziomie jest dług publiczny w porównaniu do poprzedniego.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że w roku 2021 był większy, w 2022 r. dokonano już całkowitej spłaty jednego z kredytów.

Następnie **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Przygoda** zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem:

- Kto jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.? (4 za).

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w wyniku głosowania Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu w Gryfinie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Gryfinie z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. (wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. stanowi **załącznik nr 4**).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Przygoda powiedział, że do wypracowanego wniosku Komisji Rewizyjnej zostanie dołączona dla Regionalnej Izby Obrachunkowej informacja z wynikiem głosowania, która została przyjęta przez członków Komisji bez uwag (informacja stanowi **załącznik nr 5**).

Ad.6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

Zapytanie Radnego Tomasza Mirakowskiego:

- czy od 1 stycznia 2023 r. do teraz wykonywane były zabiegi na Oddziale Chirurgicznym w Szpitalu Powiatowym w Gryfinie. Jaki jest stan kadry lekarzy chirurgów? (pismo znak: BRZ.0012.3.61.2023.MR stanowi **załącznik nr 6**).

Na tym 61 posiedzenie zakończono o godz. 12:35.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda